2025年 8月 8日

各位

ＣＨＥＭＩＰＡＺ株式会社

代表取締役の異動及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、2025年７月 30日開催の取締役会において、代表取締役社長の異動及

び役員人事について、以下のとおり決議しましたのでお知らせ致します。

１．代表取締役の異動（2026年１月１日付）

氏名 新 現

菅 正道 取締役会長 代表取締役

湯田 克久 代表取締役 取締役

２．新代表取締役の略歴

氏名 湯田 克久（ゆだ かつひさ）

生年月日 1967年 12月 27日

略歴 1992年 4月 日本電気株式会社中央研究所入社

 2000年 11月 ソニー株式会社入社

 2012年 4月

2017年 10月

2019年 4月

株式会社ジャパンディスプレイ転籍入社

同社執行役員

ディスプレイソリューションズカンパニー社長、

同社執行役員

車載インダストリアルカンパニー社長

 2019年 12月

株式会社ミスミ入社

同社 FA企業体執行役員、他

 2022年 1月

曙ブレーキ工業株式会社入社

同社執行役員北米事業責任者 兼

Akebono Brake Corporation president & CEO、他

 2024年 9月

2025年 3月

当社入社

常務執行役員 CSO

当社取締役 兼 副社長執行役員 COO

３．執行役員人事（2026年１月１日付）

氏名 新 現

湯田 克久
社長執行役員（CEO）兼

スペシャリティケミカルズ BU長
副社長執行役員（COO）

広井 正幸
執行役員

サステナブルマテリアルズ BU長

執行役員

サステナブルマテリアルズ BU

R&D価値創生本部長 兼

営業本部 製紙用薬品営業統括部長

平田 岩峰

執行役員

KJケミカルズ株式会社

代表取締役社長

執行役員

KJケミカルズ株式会社

取締役 事業本部長

菅 正道
退任

（取締役会長に就任）
代表取締役社長執行役員（CEO）

村田 満広
退任

（特別顧問に就任）

常務執行役員

サステナブルマテリアルズ BU長 兼

サステナブルマテリアルズ BU

営業本部長 兼 生産本部長

丸山 学士

退任

（KJケミカルズ株式会社特別顧問に

就任）

常務執行役員

スペシャリティケミカルズ BU長 兼

KJケミカルズ株式会社

代表取締役社長

（BU ･･･ ビジネスユニット）

 2026年 1月 1日付の新職務に記載以外のグループ会社および本部長等の人事に

ついては、決定後にお知らせいたします。

以上

本件に関する問い合わせ先：総務部（電話 03-6202-7331）